Produktübersicht RFID
RFID – MORE THAN IDENTIFICATION
Mut zum unternehmerischen Risiko, For-
schergeist und der Glaube an die eigenen
Fähigkeiten – mit diesem Kapital haben
Walter Pepperl und Ludwig Fuchs 1945
eine kleine Radiowerkstatt in Mannheim
gegründet. Mit der Erfindung des Nähe-

▪▪ LED-Anzeigen zur ständigen Statuskontrolle
▪▪ Steckbare Anschlüsse erleichtern die Handhabung
Bestellbezeichnung Schnittstellen Anzahl
Kanäle
IC-KP2-1HB6-2V15B PROFIBUS 1
IC-KP2-2HB6-V15B PROFIBUS 2
IC-KP2-1HB17-2V1D
Ethernet (PROFINET, EtherNet  /IP,
MODBUS/  TCP und TCP/ IP)
1
IC-KP2-2HB17-2V1D
Ethernet (PROFINET, EtherNet  /IP,
MODBUS/  TCP und TCP/ IP)
2
IC-KP2-1HRX-2V1 Seriell RS232 / RS485 1
IC-KP2-2HRX-2V1 Seriell RS232 / RS485 2
IC-KP2-2HB18-2V1 CC-Link 2
IC-KP2-2HB21-2V1D EtherCAT 2
11
Schreib-/Leseköpfe
Für jede Anwendung die ideale Lösung
Die RFID-Technologie ist vielfältig einsetzbar. In der Logistik, Werkstückträgerfertigung oder Skid-Iden
tifikation – jede Applikation erfordert eine bestimmte Bauform an Schreib-/Leseköpfen. Pepperl+Fuchs
bietet zylindrische und kubische Bauformen in den Frequenzbereichen LF, HF und UHF. Spezielle Designs
für den Lebensmittel- oder Ex-Bereich sind ebenfalls verfügbar. Leistungsstarke Produkte ermöglichen
vollkommene Transparenz und Kontrolle über Prozessabläufe.
Bauform Frequenz Typischer
Lese
abstand 1)
Abmessungen Bestell
bezeichnung
Typischerweise
verwendeter
Transponder 2)
18GM LF
HF (ISO 15693)
HF (ISO 14443)
0 – 30 mm
0 – 30 mm
0 – 18 mm
ø 18 x 66 mm IPH-18GM-V1
IQH1-18GM-V1
IQH2-18GM-V1
IPC02-16
IQC21-16
IQC43-30
30GM LF 0 – 40 mm ø 30 x 66 mm IPH-30GM-V1 IPC03-30P
30GM105 LF
HF (ISO 15693)
0 – 10 mm
0 – 10 mm
ø 38 x 105 mm IPH-30GM105-EXD
IQH1-30GM105-EXD
IPC03-20P
IQC21-30-EX
L2 LF
HF (ISO 14443)
0 – 80 mm
0 – 34 mm
67 x 40 x 40 mm IPH-L2-V1
IQH2-L2-V1
IPC03-50P
IQC43-50
F61 LF
HF (ISO 15693)
HF (ISO 14443)
0 – 40 mm
0 – 50 mm
0 – 26 mm
80 x 28 x 12 mm IPH-F61-V1
IQH1-F61-V1
IQH2-F61-V1
IPC03-30P
IQC21-30P
IQC43-30
12
Bauform Frequenz Typischer
Lese
abstand 1)
Abmessungen Bestellbezeichnung Typischerweise
verwendeter
Transponder 2)
F90A LF 0 – 120 mm 144 x 43 x 20 mm IPH-F90A-V1 IPC03-50P
FP LF
HF (ISO 15693)
HF (ISO 14443)
0 – 110 mm
0 – 95 mm
0 – 42 mm
113 x 80 x 40 mm IPH-FP-V1
IQH1-FP-V1
IQH2-FP-V1
IPC03-50P
IQC21-50P
IQC43-50
FP7V4A LF 0 – 110 mm 103 x 80 x 40 mm IPH-FP7V4A IPC03-50P
F15 LF
HF (ISO 15693)
0 – 135 mm
0 – 135 mm
190 x 140 x 40 mm IPH-F15-V1
IQH1-F15-V1
IPC03-50P
IQC21-50P
F97 LF 0 – 95 mm 540 x 50 x 34 mm IPH-F97-V1 IPC03-50P
F190 UHF (865 – 868 MHz)
UHF (902 – 928 MHz)
UHF (902 – 928 MHz)
0,2 – 1,5 m
0,2 – 1,5 m
0,2 – 1,5 m
114 x 112 x 50 mm
114 x 112 x 63 mm
114 x 112 x 63 mm
IUH-F190-V1-EU 3)
IUH-F190-V1-FR2 4)
IUH-F190-V1-FR2-02 5)
IUC76-F157-M-FR1
IUC76-F157-M-FR2
IUC77-F157-M-GBL
F117 UHF (865 – 868 MHz)
UHF (902 – 928 MHz)
UHF (920 – 925 MHz)
0,5 – 3,0 m
0,5 – 3,0 m
0,5 – 3,0 m
180 x 320 x 116 mm IUH-F117-V1-EU
IUH-F117-V1-US
IUH-F117-V1-CN

RFID-Stationen und Zubehör
Identifikation auf weiten Strecken
Bestellbezeichnung Unterteil für Schreib-/Lesestation
U-P3-RX/U-P4-RX RS232 / RS485-Anschluss
U-P3V4A-RX RS232 / RS485-Anschluss, Edelstahlausführung
U-P3-R4/U-P4-R4 RS485(Multidrop)-Anschluss über Verschraubung
U-P3-R4-V15 RS485(Multidrop) mit 2 M12-Anschlusssteckern
U-P7V4A-R4 RS485(Multidrop) mit 2 Anschlüssen, Edelstahlausführung
U-P6-B5 INTERBUS-Anschluss über Verschraubungen
U-P6-B5-V INTERBUS-Anschluss über M23-Anschlussstecker
U-P6-B6 Profibus-Anschluss über Verschraubungen
U-P6-B6-V15B Profibus-Anschluss über M12-Anschlussstecker
U-P6V4A-B6 Profibus-Anschluss über Verschraubungen, Edelstahlausführung
Bestellbezeichnung Oberteil für Schreib-/Lesestation
IPT1-FP Schreib-/Lesekopf für alle P3-, P6- und P7-Unterteile
IPT1-FP Schreib-/Lesekopf
mit Unterteil U-P6-B5
125 kHz-Schreib-/Lesestation (IP-System)
Diese Schreib-/Lesestation beinhaltet neben dem eigentlichen Schreib-/Lesekopf die
Auswertung und die Feldbusschnittstelle in einem Gerät. Die passende Schnittstelle
kann flexibel über das Unterteil gewählt werden und ermöglicht so einen individuellen
und einfachen Systemaufbau. Der direkte Anschluss an eine übergeordnete Steuerung
erhöht die Flexibilität.
Darüber hinaus ist das IP-System besonders robust und ideal für den harten Industrie-
einsatz geeignet. Das System erfüllt die Schutzart IP67 und ist auch in Edelstahl-
ausführung für die Lebensmittelindustrie verfügbar.
Sind die Lesepunkte über größere Entfernungen in der Anlage verteilt, gewährleistet das IP-System eine
sichere Identifikation. Es wird speziell in der Fördertechnik zur Materialflusssteuerung, Datenerfassung
oder Identifikation verschiedener Lagerbehälter eingesetzt.
Highlights
▪▪ Flexibel anpassbar – die passende
Schnittstelle wird durch das Unterteil
gewählt
▪▪ Tolerant im Einsatz – Leseabstand bis
100 mm, Schreibabstand bis 80 mm
▪▪ Speziell im Design – Edelstahlausfüh-
rungen für die Lebensmittelindustrie
erhältlich
16
Identifikation auf weiten Strecken
2,45 GHz-Schreib-/Lesestation (MT-System)
Die Identifikation als Zutrittskontrolle oder von sehr schnell
bewegten Objekten wie Fahrzeugen oder Personen ist ein
typisches Einsatzgebiet des MT-Systems. Das System besteht
aus einem Schreib-/Lesegerät sowie Code- oder Datenträgern.
Diese enthalten einen unveränderlichen Code bzw. Speicher für
veränderbare Daten.
Das Schreib-/Lesegerät übernimmt die Datenübertragung zu den
Code- und Datenträgern und kann über Ethernet oder serielle
Schnittstellen direkt an einen übergeordneten Rechner ange-
schlossen werden.
Highlights
▪▪ Erhöht leistungsfähig – das System ermöglicht Reichweiten
von bis zu 6 m
▪▪ Universell einsetzbar – Stand-alone-Betriebsart für auto
matisches Öffnen von Zutrittskontrollen
▪▪ Multitagfähig – gleichzeitige Erfassung mehrerer Datenträger
Bestellbezeichnung Beschreibung
MTT3000-F180-B12-V45-MON Lesegerät
MTT6000-F120-B12-V45 Schreib-/Lesegerät
MTO-C1 Fixcode-Datenträger
MTO-C2
Fixcode-Datenträger,
robuste Bauform
MTM-C1 Schreib-/Lese-Datenträger
MTM-C2
Schreib-/Lese-Datenträger,